
Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (třetího senátu) ze 
dne 30. ledna 2013 — Wahlström v. Frontex 

(Věc F-87/11) ( 1 ) 

(„Veřejná služba — Dočasný zaměstnanec — Neprodloužení 
smlouvy na dobu určitou — Článek 8 PŘOZ — Řízení — 

Porušení podstatných formálních náležitostí — Pravomoc“) 

(2013/C 147/57) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobce: Kari Wahlström (Alimos, Řecko) (zástupce: S. Pappas, 
advokát) 

Žalovaná: Evropská agentura pro řízení operativní spolupráce na 
vnějších hranicích členských států Evropské unie (Frontex) 
(zástupci: S. Vuorensola a H. Caniard, zmocněnci, a D. Wael
broeck a A. Duron, advokáti) 

Předmět věci 

Návrh na zrušení rozhodnutí neprodloužit žalobcovu pracovní 
smlouvu dočasného zaměstnance. 

Výrok rozsudku 

1) Rozhodnutí výkonného ředitele Evropské agentury pro řízení opera
tivní spolupráce na vnějších hranicích členských států Evropské unie 
ze dne 10. prosince 2010 neprodloužit K. Wahlströmovi pracovní 
smlouvu dočasného zaměstnance se zrušuje. 

2) Evropská agentura pro řízení operativní spolupráce na vnějších 
hranicích členských států Evropské unie ponese vlastní náklady 
řízení a nahradí náklady řízení vynaložené K. Wahlströmem. 

( 1 ) Úř. věst. C 347, 26.11.2011, s. 45. 

Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (druhého senátu) ze 
dne 21. března 2013 — Taghani v. Komise 

(Věc F-93/11) ( 1 ) 

(„Veřejná služba — Otevřené výběrové řízení — Rozhodnutí 
výběrové komise o nepřipuštění k hodnotícím zkouškám — 
Opravné prostředky — Žaloba k soudu podaná bez vyčkání 
na rozhodnutí o stížnosti — Přípustnost — Změna oznámení 
o výběrovém řízení po konání vstupních testů — Zásada 

ochrany legitimního očekávání — Právní jistota“) 

(2013/C 147/58) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobce: Jamal Taghani (Brusel, Belgie) (zástupci: S. Rodrigues a 
A. Blot, advokáti) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: J. Currall a B. Eggers, 
zmocněnci) 

Předmět věci 

Veřejná služba — Návrh na zrušení rozhodnutí předsedy 
výběrové komise výběrového řízení EPSO/AST/111/10 — sekre
táři (AST 1) nepřipustit žalobce k hodnotícím zkouškám 

Výrok rozsudku 

1) Rozhodnutí výběrové komise otevřeného výběrového řízení EPSO/ 
AST/111/10 ze dne 15. června 2011 nepřipustit J. Taghaniho k 
hodnotícím zkouškám se zrušuje. 

2) Evropské komisi se ukládá zaplatit J. Taghanimu 1 000 eur. 

3) Žaloba se ve zbývající části zamítá. 

4) Účastníci řízení ponesou vlastní náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 347, 26.11.2011, s. 46. 

Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (třetího senátu) ze 
dne 21. března 2013 — van der Aat a další v. Komise 

(Věc F-111/11) ( 1 ) 

(„Veřejná služba — Odměna — Roční úprava odměn a 
důchodů úředníků a ostatních zaměstnanců — Články 64, 
65 a 65 a statutu — Příloha XI statutu — Nařízení (EU) 
č. 1239/2010 — Opravné koeficienty — Úředníci přidělení k 

Ispře“) 

(2013/C 147/59) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobci: van der Aat a další (Besozzo, Itálie) (zástupci: S. Orlandi, 
A. Coolen, J.-N. Louis, É. Marchal a D. Abreu Caldas, advokáti) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: J. Curral a D. Martin, 
zmocněnci) 

Předmět věci 

Návrh na zrušení výplatních pásek žalobců za měsíc únor 2011 
a výplatních pásek za následující měsíce, které uplatňují nový 
opravný koeficient pro město Varese v souladu s nařízením 
Rady (EU) č. 1239/2010 ze dne 20. prosince 2010 

Výrok rozsudku 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Žalobci ponesou vlastní náklady řízení a ukládá se jim náhrada 
nákladů řízení vynaložených Evropskou komisí.

CS C 147/32 Úřední věstník Evropské unie 25.5.2013



3) Rada Evropské unie, vedlejší účastnice řízení, ponese vlastní 
náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 6, 7.1.2012, s. 27. 

Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (třetího senátu) ze 
dne 21. března 2013 — Dalmasso v. Komise 

(Věc F-112/11) ( 1 ) 

(„Veřejná služba — Odměna — Roční úprava odměn a 
důchodů úředníků a ostatních zaměstnanců — Články 64, 
65 a 65a služebního řádu — Příloha XI služebního řádu — 
Nařízení (EU) č. 1239/2010 — Opravné koeficienty — 

Úředníci přidělení k Ispře“) 

(2013/C 147/60) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobce: Raffaele Dalmasso (Monvalle, Itálie) (zástupce: C. 
Mourato, advokát) 

Žalovaná: Evopská komise (zástupci: J. Currall a D. Martin, 
zmocněnci) 

Předmět věci 

Návrh na zrušení výplatní pásky žalobce za měsíc únor 2011 a 
výplatních pásek za následující měsíce, které uplatňují nový 
opravný koeficient pro město Varese v souladu s nařízením 
Rady (EU) č. 1239/2010 ze dne 20. prosince 2010 

Výrok rozsudku 

1) Žaloba se zamítá. 

2) R. Dalmasso ponese vlastní náklady řízení a ukládá se mu 
náhrada nákladů řízení vynaložených Evropskou komisí. 

3) Rada Evropské unie, vedlejší účastnice řízení, ponese vlastní 
náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 6, 7.1.2012, s. 27.

 

(Věc F-10/12) ( 1 ) 

(„Veřejná služba — Odměňování — Denní příspěvek — 
Přeložení — Přiznání denního příspěvku — Úředník, který 
je majitelem bytu v novém místě výkonu služebních povinností 
— Prokázání nákladů vynaložených na dočasné ubytování v 

novém místě výkonu služebních povinností“) 

(2013/C 147/61) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení

 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: J. Currall a D. Martin, 
zmocněnci) 

Předmět věci 

Veřejná služba — Návrh na zrušení rozhodnutí Komise, kterým 
se zamítá poskytování denních příspěvků žalobci 

Výrok rozsudku 

1) Žaloba se zamítá.

 

( 1 ) Úř. věst. C 65, 3.3.2012, s. 29. 

Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (prvního senátu) ze 
dne 19. března 2013 — BR v. Komise 

(Věc F-13/12) ( 1 ) 

(„Veřejná služba — Dočasný zaměstnanec — Neobnovení 
pracovní smlouvy“) 

(2013/C 147/62) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobce: BR (Wezembeek-Oppem, Belgie) (zástupci: S. Rodrigues, 
A. Blot a C. Bernard-Glanz, advokáti) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: J. Currall a D. Martin, 
zmocněnci)

CS 25.5.2013 Úřední věstník Evropské unie C 147/33

Žalobce: SF (*) (zástupce: S. Pappas, advokát)

2) Evropská Komise ponese vlastní náklady řízení a polovinu nákladů 
řízení vynaložených SF (*).

3) SF (*) ponese polovinu vlastních nákladů řízení.

Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (prvního senátu) ze 
dne 19. března 2013 — SF (*) v. Komise

___________
(*) Údaje vymazané nebo nahrazené v rámci zajištění ochrany osobních 

dat a/nebo důvěrné povahy.


	Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (třetího senátu) ze dne 30. ledna 2013 — Wahlström v. Frontex  (Věc F-87/11)
	Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (druhého senátu) ze dne 21. března 2013 — Taghani v. Komise  (Věc F-93/11)
	Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (třetího senátu) ze dne 21. března 2013 — van der Aat a další v. Komise  (Věc F-111/11)
	Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (třetího senátu) ze dne 21. března 2013 — Dalmasso v. Komise  (Věc F-112/11)
	Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (prvního senátu) ze dne 19. března 2013 — SF (*) v. Komise  (Věc F-10/12)
	Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (prvního senátu) ze dne 19. března 2013 — BR v. Komise  (Věc F-13/12)

